ЗАБАЙКАЛЬСКИЙ КРАЙ

МУНИЦИПАЛЬНЫЙ РАЙОН «ОЛОВЯННИНСКИЙ РАЙОН»

СОВЕТ СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ «СТЕПНИНСКОЕ»

РЕШЕНИЕ

«19» октября  2021 года

                                           № 73
п.ст.Степь

О внесении изменений в решение Совета сельского поселения «Степнинское»
В соответствии со статьей 42 Федерального закона от 06 октября 2003 года № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации»,  Федеральным законом от 02 марта 2007 года № 25-ФЗ «О муниципальной службе в Российской Федерации».
РЕШИЛ:
1. Внести изменения в Решение Совета сельского поселения «Степнинское» «Об утверждении Положения о муниципальной службе в сельском поселении «Степнинское»» от 17.06.2020 года в ст.14:

- пункт 2 Основание для расторжения трудового договора с муниципальным служащим как прекращение гражданства Российской Федерации, прекращения гражданства иностранного государства - участника международного договора Российской Федерации, в соответствии с которым иностранный гражданин имеет право находиться на муниципальной службе, приобретения им гражданства иностранного государства либо получения им вида на жительство или иного документа, подтверждающего право на постоянное проживание гражданина Российской Федерации на территории иностранного государства, не являющегося участником международного договора Российской Федерации, в соответствии с которым гражданин Российской Федерации, имеющий гражданство иностранного государства, имеет право находиться на муниципальной службе» - исключить как несоответствующие действующему законодательству (116-ФЗ от 30.04.2021года).
         2. Настоящее решение опубликовать (обнародовать) на информационном стенде администрации и официальном сайте администрации сельского поселения «Степнинское» www.Оловян.забайкальскийкрай.рф.

         3. Настоящее решение вступает в силу после дня его официального опубликования (обнародования).

Глава сельского поселения

«Степнинское»                                                                          О.Р. Меркулова